校字〔2014〕80号
关于印发《四川成都中医大资产管理有限公司管理办法（试行）》的通知
各部门、学院：
2014年7月3日学校党委常委会审定通过了《四川成都中医大资产管理有限公司管理办法（试行）》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

特此通知。

附件：四川成都中医大资产管理有限公司管理办法（试行）
成都中医药大学
2014年7月10日
附件

四川成都中医大资产管理有限公司管理办法（试行）

第一章  总则

第一条  为进一步规范、健全学校对四川成都中医大资产管理有限公司（以下简称资产公司）的管理体制与监督机制，有效实现资产公司对学校经营性资产的保值增值和资产公司的健康快速发展，根据国家、四川省等对于高校资产公司管理的相关法律法规和政策管理规定，并结合我校实际情况，特制定本办法。

第二条  资产公司是学校全资有限责任公司，享有国家法律、法规和学校规定赋予的权利，学校经营性资产统一归口由资产公司负责管理。资产公司代表学校对外开展职业教育、医疗管理、投资管理、成果转化等业务。学校不再以事业单位法人的身份开展对外投资和经营。

第三条  资产公司及其所属的全资、控股、参股企业要承担资产保值、增值责任，并按照公司法及公司章程依法依规自主经营、自负盈亏，独立承担法律责任。
第二章  治理结构

第四条  资产公司要实施现代企业法人治理结构，由学校经营性资产管理委员会（以下简称经资委）代行股东会职能，设立执行董事一名，监事一名，总经理一名。执行董事接受学校经营性资产管理委员会（股东会）的直接领导。

第五条  经资委作为资产公司的出资人代表，行使出资人权利，承担相应责任，监督管理学校的经营性资产，是资产公司的最高权力机构。依照公司章程，经资委行使出资人权利，对公司重大事项进行决策。主要包括：

（一）审议报批资产公司的章程；

（二）审议报批资产公司执行董事、监事、总经理的拟任人选。

（三）审议报批资产公司及其所属全资、控股、参股公司的合并、分立、注销、增减注册资本、发行公司债券和上市行为；

（四）审议批准资产公司的经营方针和投资计划；

（五）审议批准资产公司的报告；

（六）审议批准资产公司的年度财务预算方案、决算方案；

（七）审议批准资产公司的利润分配方案和弥补亏损方案；

（八）审议批准资产公司经济合同。

第六条  执行董事是资产公司的法定代表人，兼任总经理。执行董事、监事、总经理人选由经资委提名，报学校党委常委会审批通过。

第七条  总经理负责对公司进行经营管理，主要行使以下职权：

（一）召集和主持公司的相关会议，检查会议的落实情况，并向经资委报告；

（二）主持公司的经营管理工作，组织实施经资委决议；

（三）组织实施公司的年度经营计划和投资方案；

（四）拟定公司内部管理机构设置方案；

（五）拟定公司的基本管理制度；

（六）制定公司具体规章；

（七）决定聘任或解聘经理层以下的职员。
第三章  财务管理

第八条  资产公司应严格按照《公司法》等有关法律、法规的要求，建立健全财务、会计管理制度，实行独立核算。

第九条  资产公司的财务负责人由学校推荐，经资委会议通过执行。

第十条  资产公司应实时监控所投资企业财务状况，要求所属全资、控股、参股企业应每月向资产公司上报财务报表，资产公司应定期向国有资产管理处和上级主管部门报送会计报表和财务决算。资产公司管理层在每一个会计年度结束时需聘请会计师事务所对资产公司进行审计。审计报告报经资委，并报省教育厅备案。

第十一条  资产公司原则上不与学校之间发生重大关联交易、资金拆借、互相担保等经济行为。禁止资产公司为非控股企业提供经济担保。特殊情况下确需向其全资企业、控股企业（持股超过51%）提供担保时，其担保总额不得超过资产公司净资产的50%。提供经济担保时，应按照有关规定严格履行审批手续，上报经资委会议讨论。对违规提供经济担保造成损失的，要依法追究有关人员的责任。

第十二条  资产公司分配当年利润时，应提取税后利润的10%作为公司的法定公积金，公司法定公积金累计额达到公司注册资本的50%以上时，可以不再提取；应提取税后利润的10%作为公司的法定公益金。提取后的利润处置方案，须报经资委会议审批。
第四章  责任追究
第十三条  资产公司要依法、依规开展经营活动，确保国有经营性资产保值增值。凡违反国家法律法规及学校管理规定低价处理或贱卖国有资产，造成国有资产损失的，要依法追究其法律责任。

第十四条  学校对资产公司及其控股企业制定业绩目标考核制度。对因管理不善、监管不严、失职渎职造成重大经济损失的，要追究相关人员的责任，对违法者移交司法部门处理。

第十五条  资产公司中的人事、劳动关系，要严格按照国家法律法规和相关政策进行用工管理，违反国家相关规定聘用相关人员造成经济损失的要追究相关人员的责任。

第五章  附则

第十六条  本办法中未规定的其他事宜，由资产公司提出，国有资产管理处审核，经资委研究通过后实施。

第十七条  本办法由国有资产管理处负责解释。

第十八条  本办法经学校党委常委会研究批准后实施。
	成都中医药大学办公室                     2014年7月10日印发

PAGE
— 6 —